
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de São Gabriel

sexta-feira, 15 de março de 2013 Ano III - Edição nº 00215

Prefeitura Municipal
 de São Gabriel publica

Largo da Pátria, 132 | Centro | São Gabriel-Ba

www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

90714937ACAD4D1311675E06FABC5D02



sexta-feira, 15 de março de 2013  |  Ano III - Edição nº 00215 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de São Gabriel

SUMÁRIO
• Pregão Presencial nº 014/13. Objeto: Locação de veículos leves e diárias, para servir a diversas secretarias municipais.

• Extrato de Contrato. Pregão Presencial nº 008/13. Contrato nº 041/13. (Contratado: Lopes Pinheiro Comércio e Serviços Ltda.).

• Extratos. Inexigibilidade nº 016/2013. Contrato nº 013L/13. (Contratado: Serviços Médicos Luz.).Inexigibilidade nº 017/2013. Contrato nº
014L/13. (Contratado: Luiz Henrique Leal Silva.). Inexigibilidade nº 018/2013. Contrato nº 025L/13. (Contratado: LD Serviços Médicos Ltda.).
Inexigibilidade nº 027/2013. Contrato nº 016L/13. (Contratado: Rádio e Televisão de irecê Ltda.). Inexigibilidade nº 028/2013. Contrato nº
017L/13. (Contratado: Rádio Caraíbas FM.). Inexigibilidade nº 029/2013. Contrato nº 018L/13. (Contratado: Rádio 101 News FM.). Contrato
nº 024L/13. (Contratado: Rádio Cidade - Editora Tribuna do Feijão e Merketing Ltda.).

• Pregão Presencial n. 009/2013 - Objeto: Ultima sessão de julgamento a realizar-se no dia 20 de março de 2013

Largo da Pátria, 132 | Centro | São Gabriel-Ba

www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

90714937ACAD4D1311675E06FABC5D02



sexta-feira, 15 de março de 2013  |  Ano III - Edição nº 00215 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de São Gabriel
Pregao Presencial

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL 
CNPJ: 13.891.544/0001-32 

 
PREGÃO PRESENCIAL  

 Pregão Presencial. Nº 014/13, Objeto: Locação de veículos leves e diárias, 
para servir a diversas secretarias municipais. Data: 28/03/2013 às 14:30h. 
Informações e Edital, no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal no Largo 
da Pátria, 132 – São Gabriel - BA. Valor do edital R$ 50,00 – São Gabriel-
BA. 15/03/2013 - Ivanilson C. Rocha – Pregoeiro. 
 
 
 
 

Largo da Pátria, 132 | Centro | São Gabriel-Ba

www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FDCF0D5A89337518273A532F1E05DC85

sexta-feira, 15 de março de 2013  |  Ano III - Edição nº 00215 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de São Gabriel



sexta-feira, 15 de março de 2013  |  Ano III - Edição nº 00215 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de São Gabriel
Contrato

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Pregão Presencial nº 008/13. Contrato nº 041/13. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO GABRIEL. Contratado: LOPES PINHEIRO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, 
CNPJ sob n.º 05.544.868/0001-76. Objeto: Prestação de serviços de transporte de alunos da 
rede pública de ensino fundamental e médio para ano de 2013. Valor: R$ 157.250,00 (cento e 
cinquenta e sete mil e duzentos e cinquenta reais) mensais. Data da Assinatura: 12/03/2013. 
Vigência: 31/12/2013 –São Gabriel – BA, 14/03/2013 - Ivanilson Carvalho Rocha – 
Pregoeiro. 

Largo da Pátria, 132 | Centro | São Gabriel-Ba

www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D107FAF2A8A44BA4F9AD06A1BB181AF7

sexta-feira, 15 de março de 2013  |  Ano III - Edição nº 00215 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de São Gabriel



sexta-feira, 15 de março de 2013  |  Ano III - Edição nº 00215 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de São Gabriel
Inexigibilidade

EXTRATO DE CONTRATO 

Inexigibilidade nº 016/2013 – Contrato nº 013L/13 Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO GABRIEL. Contratado: SERVIÇOS MÉDICOS LUZ. Valor Global: R$ 62.400,00 (sessenta e 
dois mil e quatrocentos reais), em parcelas mensais de acordo aos serviços prestados. Objeto: 
Prestar serviços profissionais de atendimento médico no Hospital Municipal de São Gabriel. Data 
de assinatura do contrato: 10/01/2013. Vigência: 31/13/2013.  

 
Inexigibilidade nº 017/2013 – Contrato nº 014L/13 Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO GABRIEL. Contratado: LUIZ HENRIQUE LEAL SILVA. Valor Global: R$ 106.588,80 (cento e 
seis mil e quinhentos e oitenta e  oito reais e oitenta centavos) em parcelas mensais de acordo aos 
serviços prestados.  Objeto: Prestar serviços profissionais de atendimento médico no Hospital 
Municipal de São Gabriel. Data de assinatura do contrato: 10/01/2013. Vigência: 31/13/2013.  
 

Inexigibilidade nº 018/2013 – Contrato nº 025L/13 Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO GABRIEL. Contratado: LD SERVIÇOS MÉDICOS LTDA. Valor: R$ 60.304,53 (sessenta mil 
trezentos e quatro reais e cinquenta e três centavos), em parcelas mensais de mensais de acordo 
aos serviços realizados).  Objeto: Prestar serviços profissionais de atendimento médico no Hospital 
Municipal de São Gabriel. Data de assinatura do contrato: 01/02/2013. Vigência: 31/13/2013 

 
Inexigibilidade nº 027/2013 – Contrato nº 016L/13 Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO GABRIEL. Contratado: RÁDIO E TELEVISÃO DE IRECÊ LTDA. Valor: R$ 22.000,00 (vinte e 
dois mil reais), em parcelas mensais de R$ 2.000,00 (dois mil reais).  Objeto: Prestar serviços na 
divulgação de matérias de interesse da administração municipal. Data de assinatura do contrato: 
01/02/2013. Vigência: 31/12/2013.  
 

Inexigibilidade nº 028/2013 – Contrato nº 017L/13 Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO GABRIEL. Contratado: RÁDIO CARAÍBAS FM. Valor: R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais), 
em parcelas mensais de R$ 2.000,00 (dois mil reais).  Objeto: Prestar serviços na divulgação de 
matérias de interesse da administração municipal. Data de assinatura do contrato: 01/02/2013. 
Vigência: 31/12/2013 

Inexigibilidade nº 029/2013 – Contrato nº 018L/13 Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO GABRIEL. Contratado: RÁDIO 101 NEWS FM. Valor: R$ 16.500,00 (dezesseis mil e 
quinhentos reais), em parcelas mensais de R$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais).  Objeto: 
Prestar serviços na divulgação de matérias de interesse da administração municipal. Data de 
assinatura do contrato: 01/02/2013. Vigência: 31/12/2013. São Gabriel – BA, 14/03/2013. Ivanilson 
Carvalho Rocha – Pregoeiro. 

Inexigibilidade nº 029/2013 – Contrato nº 024L/13 Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO GABRIEL. Contratado: RÁDIO CIDADE - EDITORA TRIBUNA DO FEIJÃO E MERKETING 
LTDA Valor: R$ 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais), em parcelas mensais de R$ 1.500,00 
(hm mil e quinhentos reais).  Objeto: Prestar serviços na divulgação de matérias de interesse da 
administração municipal. Data de assinatura do contrato: 01/02/2013. Vigência: 31/12/2013.  

Largo da Pátria, 132 | Centro | São Gabriel-Ba

www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6F73AE65C6D46421A172C392A565B16A

sexta-feira, 15 de março de 2013  |  Ano III - Edição nº 00215 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de São Gabriel



sexta-feira, 15 de março de 2013  |  Ano III - Edição nº 00215 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de São Gabriel
Pregao Presencial

MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 
 

A Comissão de Licitações do Município de São Gabriel, no uso de suas atribuições, 
convoca as licitantes participantes do Pregão Presencial n. 009/2013, para 
comparecerem a ultima sessão de julgamento a realizar-se no dia 20 de março de 2013, 
às 14:30, na Sede da Prefeitura Municipal, de São Gabriel. 
 

Largo da Pátria, 132 | Centro | São Gabriel-Ba

www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

90714937ACAD4D1311675E06FABC5D02


